Diário da República, 2.a série — N.o 192 — 4 de Outubro de 2007 28 939

JUNTA DE FREGUESIA DE ALVERCA DO RIBATEJO

Aviso n.o 19 116/2007

Em cumprimento da alínea a) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, conjugado com o n.o 1 do artigo 26.o
da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, torna-se público que a Junta
de Freguesia de Alverca deliberou, na sua reunião de 21 de Junho
de 2007, renovar o contrato de trabalho a termo resolutivo celebrado
com Maria de Jesus Sousa Raposo Neves, pelo período de mais um
ano, com início em 1 de Agosto de 2007 e termo em 31 de Julho
de 2008.

2 de Julho de 2007. — O Presidente, Afonso Costa.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE SINTRA

Aviso n.o 19 117/2007

Nomeação em regime de substituição

Faz-se público que o conselho de administração, na reunião de
17 de Setembro de 2007, deliberou nomear por urgente conveniência
de serviço, em regime de substituição, com efeitos a partir do dia
seguinte à respectiva deliberação, nos termos do artigo 10.o do Decre-
to-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, e do artigo 27.o da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, o engenheiro António Manuel Caim Carlota, com
a categoria de engenheiro civil de 1.a classe, no cargo de chefe da
Divisão Municipal de Telegestão.

21 de Setembro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões.

2611051447

Aviso n.o 19 118/2007

Reclassificação profissional

Faz-se público que o conselho de administração, na reunião de
17 de Setembro de 2007, nos termos dos artigos 2.o, alínea e), 3.o
e 5.o, n.o 1, todos do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro,
e ainda do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro,
e do Decreto-Lei n.o 412-A/98, de 30 de Dezembro, deliberou proceder
à reclassificação profissional e nomear a funcionária Carla Fernanda
Adrião Alexandre, com a categoria actual de operador de estações
elevatórias de tratamento ou depuradoras, escalão 1, índice 189, na
categoria de assistente administrativo, da carreira de assistente admi-
nistrativo, escalão 1, índice 199.

21 de Setembro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões.

2611051461

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE TORRES VEDRAS

Aviso n.o 19 119/2007

Concurso externo de ingresso para preenchimento de quatro lugares
de cabouqueiro — Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que o conselho de admi-
nistração em sua reunião de 11 de Setembro de 2007, deliberou, nos
termos do n.o 1 do artigo 41.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de
Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 238/99,
de 25 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 4.o e no n.o 1
do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na sua
actual redacção, aplicável à administração local com as adaptações
constantes do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, nomear
no concurso externo de ingresso para preenchimento de quatro lugares
de cabouqueiro, aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 87, de 7 de Maio de 2007, os candidatos classificados
em 1.o e 2.o lugar:

1.o classificado, Celestino Joaquim Moreira Matias.
2.o classificado, Nuno Duarte Garcia Inácio.

(Isento do visto do Tribunal de Contas.)

24 de Setembro de 2007. — Por delegação do Presidente do Con-
selho de Administração, o Administrador, Sérgio Augusto Nunes
Simões.

2611051512

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DE VILA FRANCA DE XIRA

Aviso n.o 19 120/2007

Nomeação definitiva

Torna-se público que o conselho de administração destes Serviços
Municipalizados de Água e Saneamento, em sua reunião de 19 de
Setembro de 2007, deliberou, nos termos do artigo 4.o e ainda do
n.o 8 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17
de Outubro, nomear definitivamente a candidata classificada em 1.o
e único lugar, Vitória Maria Ferreira Gabriel Simões, no concurso
interno de acesso limitado para provimento de um lugar na carreira
de técnico superior (engenharia química), na categoria de técnico
superior de 1.a classe, conforme lista de classificação final afixada
na Secção Administrativa de Pessoal destes Serviços Municipalizados
em 30 de Agosto de 2007.

24 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Francisco Vale Antunes.

2611051675